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P.nr. 3182/17

GJYKATA THEMELORE N FERIZAJ-DEPARTAMENTI [ PERGJITHSHEM,
Divizioni penal si gjykate ¢ shkallés sé¢ paré me gjyqtaren . Hysnije Gashi si dhe me
syriare ligjore Albana Ujupi, né ¢éshtjen penale kundér te akuzuarit, I
vendbanim né fshatin [ BB ouna Malisheve, pér shkak te veprés penale rrezikimi
i trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur me par.] KPRK-sg& sipas aktakuzg€s s¢
Prokurorisé Themelore né& Ferizaj PP/IL.nr. 2149-7/16 ¢ dt.18.12.2017, duke vendosur
lidhur me kérkesén e PTH né Ferizaj, p&r dhénien e urdhrit ndéshkimor dénim me gjobg,

gjykata me dt.13.02.2018 mori kété:
AKTGIYKIM

PRANOHET kérkesa ¢ PTHF né Ferizaj PP/ll.nr. 2149-7/16 t&¢ dt.18.12.2017, dhe kjo
ojvkaté shqipton kté:

URDHER NDESHKIMOR

[ pundchuri

B codbonim né fshatin @ <omuna Malisheve, i lindur
me _ nea i ati - ka te mbaruar shkollen ¢ mesme, i gjendjes se mesme
ckonomike, i martuar me numer personal te letnjoftimit B o itar, shictas |

Republikés s& Kosovis.,

ESHTE FAJTOR

Sepse me daté 03.11.2016, rreth orés 14:40, duke 18vizur ne rrugen Shtime — Prizren dhe
me & arritur ne shatin Belineé, Komuna Shtime duke drejtuar automjetin e markes “VW
Caddy” me targa te regjistrimit[|| | |l 2shtu q¢ duke vepruar ng& kundérshtim me
nenin 12071 te LSKRR-s&, nga pakujdesia dhe duke mos mbajtur distancen e siguris mes
automjetve me pjesen e pérparme ¢ godel ne pjesen ¢ pasme automjetin e markes “Opel

Combo™ me targé te regjistrimit [  Nhte citin N . ¢ tc cilin rast pos



démve materiale léndime te lehta trupore pésojne — [Endime keto te

nershkruara ne ekspertizen mjeko ligjore te dates 14.12.2017, -

Me te cilén  kreu veprin penale rrezikimi i trafikut publik nga neni 378 par.6

lidhur me par.1 te KPRK-s&,

Andaj , Gjvkata né bazé t& nenit 4,41,46, dhe 73, t&¢ KPRK-s& si dhe nenit 495, & KPPK-

GJYKON

T¢ pandehurit, me dénim me gjobé né shumé prej 200€, (dygind euro) & cilin dénim
¢shté i obliguar ta paguaj ne né afat prej 30 ditésh nga dita e plotfugishmérisé s¢

aktgjvkimit.

NE rast se dénimi me gjobé nuk mund ¢ ekzekutohet n& format tjera sipas nenit 46 par.3
(& KPRK-s¢, i njéjti do ti shndérrohet ng dénim burgu ashtu gé pér ¢do 20 euro, do t

Hogaritet 1(nj&) ditd burg.

| démoari | | . 2o komuna Drenas per realizimin e kérkesés pasurore-

juridike udhézohen ne kontest civil .

Obligohet i pandchuri q& né emér t& shpenzimeve procedurale & paguaj shumén prej
53.55€ dhe paushallit gjygésor (& paguaj shumén prej 20 €, né afat prej 15 ditéve nga dita

e plotélugishm@risé st kétij akgjykimi.

Arsyetim

Prokuroria Themelore n& Ferizaj, me aktakuzén PP/1Lnr. 2149-7/16 (€ dt.18.12.2017, ka
akuzuar & pandehurin _ me vendbanim ne fshatin | R Komuna
Malisheve, pér vepér penale rrezikim i trafikut publik nga neni 378 par.6 lidhur me

par.| & KPRK-s&, dhe ka ushtruar kérkesé pér dhénien e urdhrit ndéshkimor PP/ILnr.



2149-7/16 & dt.18.12.2017, me arsyctim se ka prova & mjafiueshme dhe t€ besueshme

nga kallézimi penal q& vértetojné kryerjen e késaj vepre penale nga i pandehuri.

Giykata gjaté shqyrtimit paraprak & aktakuzés dhe kérkesés pér dhénien e urdhrit
ndéshkimor gjeti se jané plotésuar kushtet ligjore pér aprovimin e kérkesés pér dhénien e

urdhrit ndéshkimor, né véshtrim (€ nenit 495 par |.t€ KPPK-sé.

Gjykata duke i shikuar provat materiale t& bashkangjitura né shkresat ¢ [éndés q& n& fazén
¢ administrimit (& provave si: ckspertiza e ekspertit te komunikacionit ¢ dawés 29.11.2017,

ekspertiza mjeko-ligjore te datés 14.12.2017, deklarata ¢ te pandehurit e dates 03.11.2017

deklarata e te demtuarit te demtuarit te dates 03.11.2016 si dhe fotografité te cilat gjenden

ne shkresat ¢ lendes vendosi si ne dispozitivin e kétij aktgjykimi.

I a;lt‘mluari_ nga komuna Drenas per realizimin e kérkes€s pasurore-

juridike udh&zohen ne kontest civil .

Obligohet i pandehuri qé né emér & shpenzimeve procedurale (& paguaj shumén prej
55.55€ dhe paushallit gjyqésor (& paguaj shumén prej 20 €, né afat prej 15 ditéve nga dita

¢ plotéfuqishmérisé sé kétij akgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NI FERIZAJ
DIVIZIONI PENAL
P.nr.3182/17 de.13.02.2018

Zyrtare ligjore, Gjyqtari i vetem gjykues,
Albana Ujupi Ii}snu‘, Gashi

,’7‘, //‘WA/

Tlf J
UDHEZIM JURIDIK: L}D;
Kundér kétij aktgjvkimi mund té ushtrohet kundérshtim,

né afat prej 8 ditésh nga dita e pranimit & akrgjykimit

té njéjlés gjykats,
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